
UCHWAŁA NR XLVIII/707/21 
RADY MIASTA MYSŁOWICE 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o podjęcie przez Radę Miasta Mysłowice uchwały w sprawie 
planowanych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 w ramach 

Narodowego Programu Szczepień 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 

Rada Miasta Mysłowice 
uchwala: 

§ 1. Nie uwzględnić petycji o podjęcie przez Radę Miasta Mysłowice uchwały w sprawie planowanych 

szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 w ramach Narodowego Programu Szczepień. 

§ 2. Sposób rozpatrzenia petycji zawiera uzasadnienie, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Powierzyć Przewodniczącemu Rady Miasta Mysłowice obowiązek poinformowania podmiot 

wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 

Miasta Mysłowice. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Mysłowice 

 
 

dr hab. Tomasz Papaj 

   

  

Id: 58CEAA70-D679-4127-9C2A-F67BA7DB5FEA. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie

W dniu 17 września 2021 roku do Rady Miasta Mysłowice wpłynęła petycja Prezesa Zarządu Fundacji

Nowe Spektrum, dotycząca podjęcia przez Radę Miasta Mysłowice uchwały w sprawie planowanych

szczepień przeciwko wirusowi  SARS-CoV-2 w ramach Narodowego Programu Szczepień,  zgodnie

z właściwością, celem rozpatrzenia. Podmiot wnoszący petycję wnosi o podjęcie działań przez radę

gminy,  związanych  z masowymi  szczepieniami  przeciwko  wirusowi  SARS-CoV-2,  które  mogą

prowadzić  do  poddawania  mieszkańców  miasta  działaniom,  prowadzącym  do  ich  dyskryminacji

ze względu na presję medialną, polityczną i społeczną, a także do podziału mieszkańców na kategorie

„lepszą i gorszą”. 

Petycja  została  rozpatrzona  na  posiedzeniu  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  w  dniu

8 listopada 2021 r. Z uwagi na charakter wniesionej petycji, zwrócono się o opinię prawną, dotyczącą

przedmiotu sprawy. Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym

(tekst  jednolity  Dz.  U.  z 2021 r.,  poz. 1372 z późn.  zm.),  rada gminy może podejmować uchwały

w sprawach  z  zakresu  zadań własnych  nie  zastrzeżonych  ustawami  na  rzecz  innych  podmiotów.

Żaden przepis ustawy o samorządzie gminnym, ani inny przepis szczególny, nie przewiduje uprawnień

rady  do  podejmowania  jakichkolwiek  działań  władczych  czy  kontrolnych,  w  stosunku  do  innych

organów administracji publicznej. Rada Miasta Mysłowice nie posiada kompetencji do podejmowania

uchwał, których przedmiotem byłyby kwestie określone w Konstytucji RP, głównie dotyczące ochrony

praw człowieka. 

Podczas  dyskusji  członkowie Komisji  wskazali,  iż  zakaz  dyskryminacji  w pracy,  czy  w  miejscach

publicznych,  istnieje  w obowiązujących przepisach  prawa,  a  więc  nie  ma  potrzeby  podejmowania

szczególnych  uchwał,  które odwołują  się  do  konieczności  wzywania  do przestrzegania  zasad

prawnych.  Jednocześnie  stwierdzone  zostało,  iż  zgodnie  z  art.  32  Konstytucji  RP  wszyscy  są

wobec prawa  równi,  wszyscy  mają  prawo  do  równego  traktowania  przez  władze  publiczne

i niedopuszczalnym jest podejmowanie jakiejkolwiek formy dyskryminacji wobec mieszkańców.

W wyniku rozpoznania przedmiotu petycji oraz przeprowadzonej dyskusji Komisja Skarg, Wniosków

i Petycji  postanowiła  rekomendować  Radzie  Miasta  Mysłowice  nie  uwzględnienie  petycji,

w głosowaniu: 3 głosy „za" - jednogłośnie.

Załącznik do uchwały Nr XLVIII/707/21

Rady Miasta Mysłowice

z dnia 25 listopada 2021 r.

Id: 58CEAA70-D679-4127-9C2A-F67BA7DB5FEA. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

